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Pierwsza pomoc w Radomiu

Jak prawidłowo postępować w sytuacji zagrożenia i udzielić pierwszej pomocy przedmedycznej? 

Wiedzę teoretyczną i umiejętności praktyczne w tym obszarze poznali już uczniowie klas VII i VIII z Publicznej Szkoły

Podstawowej nr 6 i 9 w Radomiu. Szkolenia przeprowadzili ratownicy ze Środowiskowo-Lekarskiego Wodnego Ochotniczego

Pogotowia Ratunkowego. Młodzież uczy się, jak postępować m.in. w sytuacjach utraty przytomności, zabezpieczenia złamań,

tamowania krwotoków, postępowania w przypadku ataku padaczki lub zasłabnięcia cukrzyków, opatrzenia oparzeń i miejsc

odmrożonych itp. Projekt odbywa się w ramach „Programu polityki zdrowotnej z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej dla

uczniów klas VII‒VIII z województwa mazowieckiego”. Potrwa do końca 2022 r., a finansowany jest ze środków województwa

mazowieckiego. Na jego realizację przeznaczone zostało 500 tys. zł.

In vitro na Mazowszu – 163 bobasy!

Dzięki programowi in vitro, realizowanemu przez Samorząd Województwa Mazowieckiego, od września 2019 r., urodziło się już

163 dzieci. Pogram będzie kontynuowany do 2025 r. Na ten cel Mazowsze przeznaczyło 19 mln zł.

Jak podkreśla członek zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc, jest wiele par, które marzą o potomstwie, jednak ze

względów zdrowotnych nie mogą zrealizować swoich planów. – Właśnie dlatego przystępują do programu in vitro. Do końca

lipca zgłosiły się aż 2044 pary. 1364 z nich zakwalifikowano do procedury zapłodnienia pozaustrojowego. Przeprowadzono 1132

takie procedury, czego wynikiem jest ponad 520 ciąż i – co najważniejsze – 163 dzieci – podkreśla.  – Dla rodziców to wielka

radość i spełnienie marzeń.



W ubiegłym roku Zarząd Województwa Mazowieckiego zdecydował o wydłużeniu okresu realizacji programu o kolejne 3 lata,

czyli do 2025 r.

Walka z utratą wzroku

Pracownicy Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego w Warszawie w ostatnim czasie zaobserwowali dużą liczbę młodych

osób z podejrzeniem pozagałkowego zapalenia nerwu wzrokowego. Stąd pomysł na zgłoszenie do Budżetu Obywatelskiego

Mazowsza (BOM) projektu, który umożliwi zakup sprzętu do badania elektrofizjologicznego. Badanie to pomaga zdiagnozować

w krótkim czasie przyczyny utraty wzroku. Dzięki głosom mieszkańców sprzęt został zakupiony ze środków BOM.

Szczepienia przeciwko pneumokokom dla osób 50+

Mieszkańcy naszego regionu będą mogli od września skorzystać z bezpłatnych szczepień przeciwko pneumokokom. Na

realizację programu w latach 2021–2023 samorząd Mazowsza przeznaczył 6 mln zł. Programem ma być objętych ponad 5 tys.

osób powyżej 50. roku życia, mieszkających na terenie województwa mazowieckiego, które udzielą świadomej zgody oraz

przejdą pozytywnie lekarskie badanie kwalifikacyjne. Streptococcus pneumoniae (pneumokoki) są to mikroorganizmy

kolonizujące górne drogi oddechowe. Mogą wywoływać m.in. zapalenie: opon mózgowo-rdzeniowych, ucha środkowego,

zatok, płuc(przebiegające z posocznicą i zapaleniem opon mózgowo-rdzeniowych), kości, otrzewnej, osierdzia, wsierdzia oraz

zakażenie tkanek miękkich.

Nowe karetki dla Mazowsza

Zakup 30 nowych ambulansów wraz z wyposażeniem za prawie 25,5 mln zł finalizuje Wojewódzka Stacja Pogotowia

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie.

Z uwagi na trwającą pandemię koronawirusa zakup nowych karetek ma szczególne znaczenie, gdyż podmioty lecznicze

zapewniają transport pacjentów z COVID-19. Nowe samochody trafią do 14 ośrodków na całym Mazowszu.

Zakup sfinansowany ze środków UE.

Ratownicy uczyli młodzież udzielania pierwszej pomocy
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